
Чаваш Республикинчи 
Ш у на ш кар хула 

администрацийен 
веренту управленийе

Чувашская Республика 
Управление образования 

администрации 
города Чебоксары

ПРИКАЗ

№  от 12.05.2021

О проведении контрольных работ 
для обучающихся 9-х классов 
в городе Чебоксары в 2021 году

В целях организации и проведения контрольных работ для обучающихся 9-х 
классов в 2021 году, в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 25 марта 2021 года № 04-17 и приказом 
Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 6 
апреля 2021 года № 463 «О проведении контрольных работ для обучающихся 9-х 
классов Чувашской Республике в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести контрольные работы для обучающихся 9-х классов в 
общеобразовательных организациях города Чебоксары в установленные сроки 
(приложение 1) и в соответствии с Порядком проведения и проверки контрольных 
работ для обучающихся 9-х классов, осваивающих образовательные программы 
основного общего образования, на территории Чувашской Республики в 2021 году 
(далее -  Порядок) (приложение 2).

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за проведение 
контрольных работ и обеспечение информационной безопасности заданий, 
Муськину И.И., методиста АУ «Центр мониторинга и развития образования» 
города Чебоксары.

3. И. о. руководителя АУ «Центр мониторинга и развития образования» 
города Чебоксары (М.В. Гордеевой):

- обеспечить своевременное доведение до общеобразовательных организаций 
приказов и инструктивных писем Министерства просвещения России, 
Рособрнадзора, Министерства образования и молодежной политики Чувашской 
Республики по вопросам организации и проведения контрольных работ;

обеспечить информирование руководителей общеобразовательных 
организаций, родителей (законных представителей), общественности об 
организации и проведении контрольных работ в городе Чебоксары;

- осуществлять контроль за организацией и проведением контрольных работ 
в общеобразовательных организациях города Чебоксары в соответствии с 
Порядком и графиком проведения;

- организовать работу по привлечению независимых наблюдателей в целях 
повышения объективности проведения контрольных работ.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:



- назначить ответственных лиц за организацию, проведение контрольных 
работ и обеспечение информационной безопасности заданий в 
общеобразовательной организации;

- назначить организаторов в аудитории и вне аудитории, технических 
специалистов и экспертов для проверки работ;

- обеспечить информационно-разъяснительную работу с участниками 
контрольных работ, родителями (законными представителями) и иными 
заинтересованными лицами по проведению контрольных работ;

- обеспечить соблюдение Порядка и графика проведения контрольных работ 
в общеобразовательной организации;

- обеспечить проведение инструктажа для всех категорий лиц, привлекаемых 
к проведению контрольных работ;

- организовать проверку работ участников;
- своевременно информировать участников контрольных работ и родителей 

(законных представителей) о результатах контрольных работ.
5. Руководителям МБОУ «СОШ № 3», МБОУ «СОШ № 9», МБОУ «СОШ 

№ 29», МБОУ «СОШ № 33» города Чебоксары оказать содействие в проведении 
контрольных работ и предоставить аудитории для проведения контрольных работ 
обучающимся 9 классов МБОУ «СОШ № 12», «СОШ № 27», «СОШ № 28», «СОШ 
№ 30» и МБОУ «СОШ № 63» в связи с проведением капитальных ремонтных работ 
в данных образовательных организациях.

6. Руководителям МБОУ «СОШ № 12», «СОШ № 28», «СОШ № 30» и МБОУ 
«СОШ № 63» города Чебоксары:

направить организаторов в аудитории и вне аудитории, технических 
специалистов для организации и проведения контрольных работ на базе МБОУ 
«СОШ № 3», МБОУ «СОШ № 9», МБОУ «СОШ № 33» города Чебоксары;

обеспечить сопровождение обучающихся 9-х классов до 
вышеперечисленных образовательных организаций для участия в контрольных 
работах в установленные графиком дни.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и. о. руководителя 
АУ «Центр мониторинга и развития образования» города Чебоксары 
М.В. Гордееву.

Начальник управления Д.А. Захаров



График проведения контрольных работ для обучающихся 9-х классов в 2021 году

Дата Предмет

18 мая 2021 г. биология, литература, информатика и ИКТ

19 мая 2021 г. физика, история

20 мая 2021 г. обществознание, химия

21 мая 2021 г. география, иностранные языки (английский, 
французский, испанский, немецкий)


